



**Protokół nr 28/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 29 grudnia 2020 r., godz. 14:00
posiedzenie w trybie zdalnym**

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie posiedzenia

Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił o potwierdzenie swojej obecności. Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Ryszard Kawczyński.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXX sesji Rady Powiatu w dniu 30 grudnia 2020 roku w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Barciany przez Kiemławki Wielkie” na rok 2021;
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki” na rok 2021;
 - c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Kętrzyn przez Sławkowo” na rok 2021;
 - d) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok;
 - e) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok;
 - f) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok;
 - g) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok;
 - h) zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok;
 - i) przyjęcia „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński”;
 - j) określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński”;
 - k) określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.
4. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021-2035 oraz projektu uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2021 rok. Zapoznanie się z opiniami pozostałych komisji stałych na temat projektu budżetu.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXX sesji Rady Powiatu w dniu 30 grudnia 2020 roku w sprawach:
 - a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035;

- b) podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2021 rok.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
 7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 grudnia 2020 r.
 8. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Michał Kochanowski zaproponował, aby punkt dotyczący zapoznania się z opiniami pozostałych komisji stałych na temat budżetu został zrealizowany na początku posiedzenia, aby nie zatrzymywać przewodniczących komisji.

Przewodniczący wyjaśnił, że zmiana będzie polegała na przesunięciu punktu 4. i 5. po punkcie 2. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z zaproponowanymi zmianami.

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie głosami 5 „za”.

Ad. pkt 3

Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021-2035 oraz projektu uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2021 rok. Zapoznanie się z opiniami pozostałych komisji stałych na temat projektu budżetu

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie przedstawił opinię o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 (zał. nr 2) oraz opinię o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2021 rok (zał. nr 3).

Następnie w zastępstwie za Przewodniczącego Krzysztofa Tytmana, Sekretarz Powiatu Joanna Mazurowska przedstawiła opinię Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021-2035 (zał. nr 4) oraz opinię o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2021 rok (zał. nr 5).

Do posiedzenia on-line dołączył radny Ryszard Kawczyński. Obecnych 6 członków komisji.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXX sesji Rady Powiatu w dniu 30 grudnia 2020 roku

Przewodniczący Jan Adamowicz poinformował, że oba projekty były omawiane na poprzednim posiedzeniu komisji. Przewodniczący zapytał, czy któryś z radnych chciałby powiedzieć coś w tym temacie.

Starosta Michał Kochanowski powiedział o zdarzeniu, które miało miejsce pomiędzy posiedzeniami komisji, a mianowicie wyjaśnił, że zaplanowany na 2020 rok kredyt w kwocie 17 000 000 zł uruchomiono w ubiegłym tygodniu, ale w wysokości 8 000 000 zł, w związku z czym wszelkie wskaźniki przewidziane w projekcie budżetu zmieniają się pozytywnie. Starosta dodał, że można przewidywać, iż zobowiązanie w kwocie 4 000 000 zł zapisane w projekcie budżetu na przyszły rok nie będzie wykorzystane. Starosta przypomniał, że przy planowaniu inwestycji wybierane są głównie te zadania, na które można pozyskać środki zewnętrzne, a zadania inwestycyjne realizowane są po to, aby koszty utrzymania obiektów, dróg, szkół i placówek były niższe, niwelując tym samym wydatki bieżące, co jest bardzo ważne. Starosta przypomniał, że projekt budżetu przewiduje pokrycie w 100% wydatków bieżących przez dochody bieżące.

Starosta poinformował, że uruchomienie basenu w nowej formule uzdatniania jakości wody i pilnowania temperatury pozwoli na obniżenie kosztów utrzymania basenu o ok. 30% w każdym miesiącu. Starosta powracając do tematu kredytu zapisanego w budżecie na 2020 rok powiedział, że 17 000 000 zł to duża kwota i Rada Powiatu w ubiegłym roku podjęła odważną decyzję przyjmując budżet w takim kształcie, ale pozwoliło nam to na sfinansowanie inwestycji na ponad 23 000 000 zł i Powiat Kętrzyński uzyskał dzięki temu również najwyższy stopień dofinansowania z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Starosta dodał, że uruchomiony w ubiegłym tygodniu kredyt jest udzielony na bardzo preferencyjnych warunkach i daje to możliwość realizowania zadań, które i tak będzie trzeba

zrealizować jak np. remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej przy ul. Wojska Polskiego czy remonty dróg.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że będzie głosował za przyjęciem budżetu, ale po raz kolejny nie został w nim uwzględniony wniosek o środki na pomoce dydaktyczne do kształcenia zawodowego. Radny dodał, że ogólnie budżet jest skonstruowany dobrze, a zaproponowane zadania inwestycyjne mają swój sens, logikę i wynikają z wcześniej podjętych działań. Radny przedstawił także swoją uwagę, a mianowicie powiedział, że o planowanych inwestycjach wraz z ich zakresem radni powinni być powiadamiani w momencie podjęcia takiej decyzji. Następnie radny powiedział, że kilka razy zgłaszał sprawę drogi na odcinku Siemki – Reszel, a w budżecie znalazła się droga Czerniki – Wopławki. Radny wyjaśnił, że z Wopławek do Kętrzyna oraz z Czernik do Kętrzyna droga jest w dobrym stanie, a w przypadku drogi Siemki – Reszel, mieszkańcy nie mają dojazdu do miejscowości gminnej.

Przewodniczący przypomniał, że projekt budżetu radni otrzymali już w listopadzie, a ponadto był omawiany na poprzednim posiedzeniu komisji.

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że weryfikacja planów jednostek oświatowych nie polegała na tym, że Skarbnik lub Zarząd wyrzucał konkretne zadania zakupowe czy wydatki, a ewentualnie ograniczał je, jeżeli uznał, że jest to nieracjonalne. Starosta dodał, że nie wie czy w przypadku środków na pomoce naukowe dokonano ograniczenia środków, ale zostanie to sprawdzone i przekazane radnemu. Starosta powiedział, że posiadane dokumentacje techniczne, którymi Zarząd posługuje się aplikując o środki zewnętrzne są dostępne w urzędzie, więc wystarczy zapytać, na jakie odcinki dróg dokumentacje są wykonane. Starosta wspomniał drogę Garbno – Drogosze, na której remont Powiat uzyskał 3 000 000 zł dofinansowania. Starosta wyjaśnił, że było możliwe uzyskanie dofinansowania w 100% pod warunkiem, że droga będzie łączyła dwie gminy oraz dwie drogi wojewódzkie, więc te wymogi zostały spełnione, a dodatkowo na ten odcinek w 2018 roku została już wykonana dokumentacja techniczna. Ponadto Starosta dodał, że z nieoficjalnych informacji wie, iż droga Czerniki – Wopławki jest najwyższej ocenioną drogą w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta dodał, że przez dwa lata w ramach Funduszu Dróg Samorządowych nie została zrealizowana ani jedna inwestycja na terenie Gminy Wiejskiej Kętrzyn, a środki są koncentrowane równomiernie i sprawiedliwie we wszystkich gminach. Starosta powiedział, że w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych zapisane są środki na bieżące remonty, które będą dedykowane właśnie na drogę Siemki – Reszel.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że zgłasza za przedstawionym budżetem, chociaż ma pewne uwagi, a głównie są to zbyt małe środki na kształcenie zawodowe, ponieważ powinniśmy robić wszystko, aby młodzież miała pracę w kraju, a może być tak wtedy, gdy będą fachowcami w swojej dziedzinie.

Starosta poprosił radnych, aby zwrócili uwagę na trzy wnioski o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, a jest to Zakład Aktywizacji Zawodowej dla osób niepełnosprawnych, którego działalność będzie finansowana z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, gdzie dominującą funkcją Zakładu będzie pralnia obsługiwana przez osoby niepełnosprawne i ich opiekunów. Starosta wyjaśnił, że pralnia obniży koszty utrzymania dwóch internatów, dwóch szpitali, dwóch domów dziecka i domu pomocy społecznej. Starosta powiedział, że projekt uzyskał wysoką punktację, co spowodowało, że przyznano dofinansowanie w kwocie 4 000 000 zł. Ponadto Starosta przypomniał, że planowane są takie inwestycje dofinansowane z Funduszu Inwestycji Lokalnych to remont drogi Garbno – Drogosze oraz remont sali gimnastycznej Zespołu Szkół przy ul. Wojska Polskiego w Kętrzynie. Starosta wyjaśnił, że parkiet Sali gimnastycznej pokryty był substancją konserwującą, która wydziela nieprzyjemny zapach, stąd wiele skarg nauczycieli oraz decyzja o konieczności remontu.

Starosta odnosząc się do projektu budżetu na 2021 rok powiedział, że w tej trudnej rzeczywistości jest to jeden z lepszych budżetów.

Radny Ryszard Kawczyński poprosił o kilka informacji dotyczących bloku operacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie.

Starosta poinformował, że prowadzone jest postępowanie w trybie zaprojektuj i wybuduj, a równolegle prowadzone jest postępowanie na wyłonienie wykonawcy Programu Funkcjonalno-

Użytkowego oddziału chirurgii ogólnej, a w budżecie zaplanowane jest 9 000 000 zł na realizację tej inwestycji. Starosta dodał, że należy jedynie poczekać aż zmieni się sytuacja i szpital wróci do normalnego funkcjonowania.

Przewodniczący komisji powiedział, że PPK obejmuje samorządu i jednostki podległe od 2021 roku, w związku z czym zapytał, ile osób zrezygnowało z uczestnictwa w PPK i jakie koszty są przewidziane w przyszłym roku budżetowym.

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że w budżecie na 2021 rok jest założona kwota 378 404 zł z przeznaczeniem na Pracowniczy Plan Kapitałowy, co stanowi 1,12% wynagrodzeń. Skarbnik wyjaśnił, że program zacznie obowiązywać w trakcie roku, w związku z czym zabezpieczona jest pełna kwota obowiązująca pracodawcę. Skarbnik powiedział, że na razie trudno jest ocenić ilu pracowników przystąpi do programu, ponieważ decyzje o tym będą podejmowane już w 2021 roku.

Przewodniczący poddał pod opinię komisji projekty uchwał w sprawach:

- a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” wydała pozytywną opinię na temat przedmiotowego projektu uchwały.

- b) podjęcia uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2021 rok

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” wydała pozytywną opinię na temat przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja wydała pisemne opinie na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 (zał. nr 6) oraz projektu uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2021 rok (zał. nr 7).

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XXX sesji Rady Powiatu:

- a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Barciany przez Kiemławki Wielkie” na rok 2021**

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że dwa pierwsze projekty uchwał dotyczą linii, które funkcjonowały już w roku 2020, natomiast linia Kętrzyn – Kętrzyn przez Sławkowo została zaplanowana na prośbę mieszkańców przy akceptacji przez Wójta Gminy Wiejskiej Kętrzyn, ponieważ Gminy partycypują w kosztach, które należy pokrywać. Starosta wyjaśnił, że obecnie Wojewoda dopłaca 3 zł do wozokilometra, a pozostałe koszty pokrywa Powiat i Gmina.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).

- b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki” na rok 2021**

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Kętrzyn przez Sławkowo” na rok 2021

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 10).

d) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 11).

e) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 12).

f) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 13).

g) zatwierdzenia planu pracy komisji stałej problemowej Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 14).

h) zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Kętrzynie na 2021 rok

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 15).

i) przyjęcia „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński”

Starosta poinformował, że tworząc ten oraz kolejny projekt uchwały, kierował się uporządkowaniem stanu prawnego przyznawanych stypendiów, ponieważ pojawiło się wiele orzeczeń mówiących o tym, że do tej pory stypendia nie były przyznawane zgodnie z literą prawa. Starosta wyjaśnił, że żaden samorząd nie może wypłacać stypendiów bez podstawy, którą w tym momencie będzie *Powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński*.

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 16).

j) określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński”

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 17).

k) określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński

Starosta wyjaśnił, że projekt uchwały również ma na celu uporządkowanie stanu prawnego. Dodał, że jest to przejęcie od jednostek oświatowych zadania, które jest w kompetencji Zarządu Powiatu. Ponadto Starosta powiedział, że projekt uchwały został skonsultowany ze związkami zawodowymi nauczycieli, które wyraziły pozytywną opinię w tej kwestii.

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 18).

Ad. pkt 6

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Członkowie komisji nie zgłosili spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków.

Ad. pkt 7

Przyjęcie protokołu.

Komisja głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła:

- protokół z posiedzenia w dniu 15 grudnia 2020 r.

Ad. pkt 8

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:10.

Protokołowała:

M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji Budżetu,
Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**

/-/ Jan Adam Adamowicz